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Dynamika zmian zachodzących w otoczeniu organizacji wpływa na rosnące uza-
leżnienie możliwości osiągnięcia sukcesu na współczesnym rynku od zdolności radze-
nia sobie z niepewnością i burzliwością tegoż otoczenia. Z jednej strony rośnie liczba 
czynników ryzyka działalności gospodarczej, a o powodzeniu przedsięwzięcia coraz 
częściej decydują uwarunkowania zewnętrzne, często pozostające poza możliwością 
oddziaływania organizacji. Z drugiej strony – to co stanowi zagrożenie dla przedsię-
biorstw tradycyjnych, starających się opierać zachodzącym zmianom, staje się szansą 
dla nowych podmiotów otwartych na naukę i doświadczenie, skłonnych do współ-
działania i poszukujących informacji na temat zachodzących zmian. Ta otwartość na 
współdziałanie z otoczeniem pozwala dynamicznie wyszukiwać „okazje” rynkowe, 
wynikające właśnie z zachodzących zmian. Aby wykorzystać je lepiej i szybciej niż 
konkurencja, współcześni menadżerowie muszą charakteryzować się dobrym zrozu-
mieniem otaczających organizację sił i oddziaływań środowiska. Dlatego nie może 
dziwić tak duże zróżnicowanie tematyki artykułów zamieszczonych w 48 numerze 
„Studiów i Prac WNEiZ US”, którego motywem przewodnim było hasło „zarządzanie”.

Mamy przyjemność przekazać Państwu 11 artykułów, które w zróżnicowa-
ny sposób omawiają istotne czynniki lub warunki zarządzania. Podjęte zostały 
tematy wewnętrzne organizacji: zarządzanie kapitałem intelektualnym, system 
komunikacyjny, społeczna odpowiedzialność biznesu czy zarządzanie procesowe. 
Jednocześnie wielu autorów skupiło się na warunkach zewnętrznych zarządzania 
organizacji: polityka budżetowa, kształtowanie warunków inwestycyjnych, problem 
usieciowienia organizacji. Na końcu, w pewnym sensie jako podsumowanie, za-
mieszczona została recenzja książki Zaangażowanie pracowników w miejscu pracy.

Wyrażamy nadzieję, że lektura skłoni do licznych przemyśleń zarówno studen-
tów, początkujących naukowców, jak i menadżerów różnych szczebli w przedsiębior-
stwach czy administracji publicznej.
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